de Instalación del Tribunal Arbitral, al Decreto Legislativo N° 1071. Y las normas de
Contratación Pública, el Tribunal Arbitral en unanimidad:

lAUDA:

PRIMERO: DECLARAR INFUNDADO El PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO. no
correspondiendo ordenar el REEMBOLSO y/o DEVOLUCiÓN de la suma de
SI. 4 '153,833.27 (Cuatro millones ciento cincuenta y tres mil ochocientos treinta y tres
con 27/100 nuevos soles), además de los intereses legales, por haberse realizado
pago para elaborar los expedientes técnicos de interferencia de redes y de redes
complementarias, así como su ejecución; no correspondiendo el reembolso de los
mayores gastos generales, ni la aplicación de penalidades.